

Apiosoft ApS

Hollændervej 23 B, 1.
1855 Frederiksberg C

CVR-nummer: 34893764

ÅRSRAPPORT
1. januar - 31. december 2018

(6. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 28. maj 2019

Dirigent: Jesper Wendt



INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger	3
Ledelsespåtegning	3
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	4
Ledelsesberetning mv.	5
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Apiosoft ApS Hollændervej 23 B, 1. 1855 Frederiksberg C
	Telefon: 24 21 27 66 Hjemmeside: www.apiosoft.com E-mail: rhs@apiosoft.com
	CVR-nr.: 34 89 37 64 Stiftet: 18. december 2012 Kommune: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Andreas Frøland, formand Daniel Anders Rønne Kampmann Jesper Wendt Peter Jaksland
Direktion	Rasmus Høtoft Sørensen
Pengeinstitut	SAXO Privatbank Søndergade16 6650 Brørup
Revisor	EKL Revision, Registreret revisionsanpartsselskab Skomagervej 13b 7100 Vejle

LEDELSESBERETNING

Selskabets hovedaktivitet

Apiosoft ApS er et software udviklingsfirma indenfor 3D CAD (Computer-aided Design). Virksomheden udvikler 3D design optimeringsprogrammet *CorTime*. *CorTime* er en ny banebrydende metode for computerbaseret optimering af produktdesigns og tilbyder markant hurtigere optimerings beregninger med lang flere design variable, end der i dag er kendt i industrien. Væsentlige principper og metoder der anvendes i *CorTime* er udviklet under et PhD projekt ved Aalborg Universitet og senere raffineret og patent ansøgt af Apiosoft ApS.

Selskabet har udviklet følgende produkter under "*CorTime*":

- *CorTime* Sensitivity Analysis
- *CorTime* Design Optimization
- *CorTime* Robust Design

Usædvanlige forhold

Der er ikke registreret nogen usædvanlige forhold i forbindelse med udarbejdelsen af årsrapporten.

Usikkerhed ved indregning og måling

Ledelsen har ikke registreret nogen væsentlige usikkerheder ved indregninger og målinger i forbindelse med udarbejdelsen af årsrapporten.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets aktivitet har i den forløbne regnskabsperiode ikke udviklet sig helt som planlagt, i det selskabets omsætning ikke har levet op til forventningerne. Årets resultat udgør et underskud på kr. 1.473.868, hvilket anses som utilfredsstillende.

Selskabet har den 20. februar 2018 og den 2. november 2018 gennemført kapitaludvidelser. Anpartskapitalen er blevet udvidet med i alt nominelt kr. 51.771, ved kontante indskud på i alt kr. 6.000.259.

Kapitaludvidelserne er sket for dels at sikre virksomhedens finansielle stilling og dels for at tiltrække ledelses- og specifikke fag-kompetencer.

Der er dog væsentlig usikkerhed om virksomhedens fortsatte drift, idet afsætningen af selskabets produkter indtil nu ikke har levet op til forventningerne. Dette medfører, at selskabets likviditetsreserver forventes at være opbrugt i løbet af 2019. Fortsat drift forudsætter derfor, at selskabet tilføres ny kapital, eventuelt ved gennemførelse af en kapitalforhøjelse, og/eller ved at selskabet væsentligt indskrænker sine aktiviteter, så der opnås et lavere omkostningsniveau.

Der foreligger ikke tilsagn fra eksisterende eller nye investorer, om indskud af ny kapital i virksomheden, og det er uvist om dette vil ske. Selskabet har i 2019 igangsat en række initiativer til at reducere omkostningsniveauet. Årsregnskabet er derfor udarbejdet under forudsætning om virksomhedens fortsatte drift. Vi henviser til note 1 i årsregnskabet.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

LEDELSESBERETNING

Forventet udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Produktudviklingen kører som planlagt og *CorTime* til SolidWorks er ved at blive introduceret til markedet. Selskabet har derfor i 2018 opskaleret markedsførings- og salgsaktiviteterne, både via direkte salg i Norden og ved at etablere et forhandlernetværk i internationalt regi.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har i 2018 videreudviklet optimeringssoftwaren *CorTime* til det nuværende segment, som er til platformen SolidWorks.

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018

	2018	2017
BRUTTOFORTJENESTE	2.174.771	1.902.996
2 Personaleomkostninger	-3.717.833	-2.730.033
3 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....	-354.522	-31.176
DRIFTSRESULTAT	-1.897.584	-858.213
Andre finansielle omkostninger	-4.891	-112.443
RESULTAT FØR SKAT	-1.902.475	-970.656
4 Skat af årets resultat	428.607	213.300
ÅRETS RESULTAT	-1.473.868	-757.356
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat	-1.473.868	-757.356
DISPONERET I ALT	-1.473.868	-757.356

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2018
 AKTIVER

	2018	2017
5 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	4.564.610	1.767.018
Immaterielle anlægsaktiver	4.564.610	1.767.018
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	9.132	21.308
Materielle anlægsaktiver	9.132	21.308
Deposita	42.450	42.450
Finansielle anlægsaktiver	42.450	42.450
ANLÆGSAKTIVER	4.616.192	1.830.776
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	4.275
7 Selskabsskat	690.786	284.504
Andre tilgodehavender	38.646	228.842
Periodeafgrænsningsposter	78.931	66.625
Tilgodehavender	808.363	584.246
Likvide beholdninger	2.653.814	643.558
OMSÆTNINGSAKTIVER	3.462.177	1.227.804
AKTIVER	8.078.369	3.058.580

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2018
PASSIVER

	2018	2017
Virksomhedskapital.....	179.436	127.665
8 Reserve for udviklingsomkostninger	3.520.866	1.328.176
Overført resultat	3.449.361	1.177.432
9 EGENKAPITAL	7.149.663	2.633.273
Hensættelse til udskudt skat	360.732	98.553
HENSATTE FORPLIGTELSE	360.732	98.553
Leverandører af varer og tjenesteydelser	17.670	18.667
Anden gæld	524.232	303.812
Periodeafgrænsningsposter	26.072	4.275
Kortfristede gældsforpligtelser	567.974	326.754
GÆLDSFORPLIGTELSE	567.974	326.754
PASSIVER	8.078.369	3.058.580
10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		

NOTER

2018

2017

1 Usikkerhed om fortsat drift

Der er væsentlig usikkerhed om virksomhedens fortsatte drift, idet afsætningen af selskabets produkter indtil nu ikke har levet op til forventningerne. Dette medfører, at selskabets likviditetsreserver forventes at være opbrugt i løbet af 2019. Fortsat drift forudsætter derfor, at selskabet tilføres ny kapital, eventuelt ved gennemførelse af en kapitalforhøjelse, og/eller ved at selskabet væsentligt indskrænker sine aktiviteter, så der opnås et lavere omkostningsniveau.

Der foreligger ikke tilsagn fra eksisterende eller nye investorer, om indskud af ny kapital i virksomheden, og det er uvist om dette vil ske. Selskabet har i 2019 igangsat en række initiativer til at reducere omkostningsniveauet. Årsregnskabet er derfor udarbejdet under forudsætning om virksomhedens fortsatte drift.

2 Personaleomkostninger

Antal personer beskæftiget.....	8	6
Lønninger.....	3.646.724	2.681.856
Andre omkostninger til social sikring.....	71.109	48.177
	<u>3.717.833</u>	<u>2.730.033</u>

Incitamentsprogram til direktionen omfatter muligheden for i perioden 2018 - 2022 at nytægge kapitalandele op til nominelt kr. 8.000 til kurs 5.000. Der er i 2018 endvidere udstedt en Warrant der giver ret til tegning af op til nominelt kr. 18.636 nye kapitalandele til kurs 2.500.

Der er til en medarbejder tildelt en warrant, som giver ret til tegning af nominelt kr. 1.000 nye kapitalandele til en kurs der minimum udgør kr. 4.687,50.

Tre medarbejdere har fået tildelt warrants, som giver dem ret til at tegne i alt nominelt kr. 5.298 nye kapitalandele til kurs 2.500. Tildelingen af warrants sker i perioden 1. juli 2018 til 1. januar 2020. Pr. 31. december 2018 er der i alt tildelt warrants som giver ret til tegning af nominelt kr. 1.326 nye kapitalandele.

3 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsomkostninger.....	342.346	19.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	12.176	12.176
	<u>354.522</u>	<u>31.176</u>

NOTER

	2018	2017
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets resultat.....	-690.786	-284.504
Regulering af udskudt skat.....	262.179	71.204
	<u>-428.607</u>	<u>-213.300</u>
	Færdiggjorte udviklings- projekter	
5 Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris, primo.....	1.838.268	
Tilgang i årets løb.....	3.139.938	
Afgang i årets løb.....	0	
	<u>4.978.206</u>	
Kostpris 31. december 2018		
Af-/nedskrivninger, primo.....	-71.250	
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver.....	0	
Årets af-/nedskrivninger.....	-342.346	
	<u>-413.596</u>	
Af-/nedskrivninger 31. december 2018		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>4.564.610</u>	

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter udvikling og patenter vedrørende optimeringssoftwaren *CorTime*, som anvendes til optimering af produktdesigns. Første version af softwaren, blev frigivet til salg i begyndelsen af 2018 og afskrives over 10 år.

Ledelsen har store forventninger til det fremtidige salg af licenser til *CorTime*, og har ikke konstateret indikation på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

NOTER

		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
6 Materielle anlægsaktiver		
Kostpris, primo.....		48.704
Tilgang i årets løb.....		0
Afgang i årets løb.....		0
		<hr/>
Kostpris 31. december 2018		48.704
		<hr/>
Af-/nedskrivninger, primo.....		-27.396
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver.....		0
Årets af-/nedskrivninger.....		-12.176
		<hr/>
Af-/nedskrivninger 31. december 2018		-39.572
		<hr/>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018		9.132
		<hr/> <hr/>
	2018	2017
7 Selskabsskat		
Selskabsskat, primo.....	284.504	90.110
Skat af årets resultat	690.786	284.504
Betalt indkomstskat i regnskabsåret.....	-284.504	-90.110
	<hr/>	<hr/>
	690.786	284.504
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
8 Reserve for udviklingsomkostninger		
Reserve for udviklingsomkostninger, primo.....	1.328.176	319.482
Årets tilgang.....	2.449.152	1.008.694
Årets afgang	-256.462	0
	<hr/>	<hr/>
	3.520.866	1.328.176
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

NOTER

	1/1 2018	Overførsel	Kapital- regulering	Forslag til resultat- disponering	31/12 2018
9 Egenkapital					
Virksomhedskapital	127.665	0	51.771	0	179.436
Overkurs ved emission.....	0	-5.948.488	5.948.488	0	0
Reserve for udviklingsomkostninger.....	1.328.176	2.192.690	0	0	3.520.866
Overført resultat.....	1.177.431	3.755.798	-10.000	-1.473.868	3.449.361
	<u>2.633.272</u>	<u>0</u>	<u>5.990.259</u>	<u>-1.473.868</u>	<u>7.149.663</u>

Udvikling i virksomhedskapitalen indenfor de sidste 5 år

Saldo start.....	80.000
2015.....	8.514
2016.....	3.000
2017.....	36.151
2018.....	51.771
	<u>179.436</u>

Anpartskapitalen er fordelt således:

A-anparter:	80.000
B-anparter:.....	11.514
C-anparter:.....	26.721
D-anparter:	9.430
E-anparter:.....	25.884
F-anparter:	25.887
	<u>179.436</u>

10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Selskabet har indgået lejekontrakt vedrørende kontorlokaler med en årlig leje på kr. 150.570. Kontrakten kan opsiges med 3 måneders varsel.
